
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040200130

130

Nº 64, quinta-feira, 2 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 001/19

Extrato de Termo Aditivo n° 001/19 do Contrato nº 021706-001/2019, Partes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SATUBINHA e a empresa CONSTRUSERVICE EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA. Espécie: Termo Aditivo. Objeto: Prorrogação de Prazo de Execução e
Vigência dos Serviços de Recapeamento Asfáltico nas Vias Públicas do município de
Satubinha, de acordo com o Contrato de Repasse n° 866389/2018/MCIDADES/CAIXA. Prazo
Aditivado: 3 (três) Meses. Data da Assinatura: 09 de dezembro de 2019. Ratificação: Todas
as demais cláusulas do contrato primitivo não alteradas expressamente pelo presente
instrumento permanecem inalteradas e ficam ratificadas e em pleno vigor. Base Legal: Lei
8.666/93 e suas demais alterações posteriores. DULCE MACIEL PINTO DA CUNHA. Prefeita
Municipal de Satubinha.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 2/20

Extrato de Termo Aditivo n° 002/20 do Contrato nº 021706-001/2019, Partes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SATUBINHA e a empresa CONSTRUSERVICE EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA. Espécie: Termo Aditivo. Objeto: Prorrogação de Prazo de Execução e
Vigência dos Serviços de Recapeamento Asfáltico nas Vias Públicas do município de
Satubinha, de acordo com o Contrato de Repasse n° 866389/2018/MCIDADES/CAIXA. Prazo
Aditivado: 3 (três) Meses. Data da Assinatura: 06 de março de 2020. Ratificação: Todas as
demais cláusulas do contrato primitivo não alteradas expressamente pelo presente
instrumento permanecem inalteradas e ficam ratificadas e em pleno vigor. Base Legal: Lei
8.666/93 e suas demais alterações posteriores. DULCE MACIEL PINTO DA CUNHA. Prefeita
Municipal de Satubinha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2019. PARTES: MUNICÍPIO
DE VITORINO FREIRE - MA; CONSTRUSERVICE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA e
a subcontratada TOPAZIO LOGISTICA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI. OBJETO: Prorrogar por 06
(seis) meses a execução e vigência do contrato de prestação de serviço de implantação de
pavimentação asfáltica no Município de Vitorino Freire - MA, com início a partir de 27 de
março de 2020. DATA DA ASSINATURA: 26 DE MARÇO DE 2020. BASE LEGAL: Art. 57, §1°,
II e III da Lei n.º 8.666/93. VITORINO FREIRE/MA, 26 DE MARÇO DE 2020. ASSINATURAS: p/
CONTRATANTE: JOSUÉ DE LIMA ALENCAR, Secretário Municipal de Administração. p/
CONTRATADO: RODRIGO GOMES CASANOVA JUNIOR, Representante Legal da Contratada e
p/ SUBCONTRATADA: ADILTON DA SILVA COSTA, Representante Legal da Subcontratada.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço Por ITEM, no dia 16 de abril de 2020, às 14h00min
(horário de Brasília-DF), para REGISTRO DE PREÇOS, exclusivo para EPP, ME e MEI para
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PROTETOR
SOLAR FPS 60, KIT FANTASIAS EDUCATIVAS, KIT EPI P/ PULVERIZAÇÃO, KIT DENGUE,
CÂMERA DIGITAL, IMPRESSORA A LASER, MICROCOMPUTADOR, NO-BREAK, NOTEBOOK,
TABLET) AFIM DE ATENDER E DAR APOIO AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA EQUIPE DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AMBIENTAL, BEM COMO AS UNIDADES DE SAÚDE, de acordo com
Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos. INÍCIO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: das 14h00min do dia 02/04/2020 às
14h00min do dia 15/04/2020, ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00min
do dia 16/04/2020, INÍCIO DA DISPUTA: 16/04/2020 às 14h30min.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: (www.bll.org.br). Maiores informações via email: licitacaoag2017-
2020@hotmail.com, pelo site https://www.altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-
contratos - ou no Departamento de Compras e Licitação - Rua Dom Aquino n° 346, Centro
- Alto Garças /M - telefone (66) 3471-2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00.

Alto Garças-MT, 31 de março de 2020.
HUGO BORGES DE OLIVEIRA LEMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO Nº 033/2020
Ao Contrato Nº 621/2019 Para Contratação De Empresa Para Execução De Reforma De
Ponte De Madeira Sobre O Rio Aripuanã Com Extensão De 208 Metros Incluindo Mão De
Obra E Materiais Necessários Conforme Planilha Orçamentária, Cronograma Físico
Financeiro Em Atendimento A Secretaria Municipal De Infraestrutura Deste Município De
Aripuanã/MT, E Conforme Termo De Convênio Nº. 0304-2019/Sinfra E Decreto De
Emergência Nº. 3.647/2019 Com Base No Art. 24 Inciso Iv Da Lei Nº 8.666/1993 E
Alterações, E Com Amparo No Art. 37, Inciso Xxi Da Constituição Federal; Mc
Terraplanagem, Transportes E Serviços Ltda Me; Dilatação Do Prazo De Vigência
1º/04/2020 A 31/05/2020; Interrupção Do Prazo De Execução Ate 1º/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Eletrônico Nº 014/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLACAS DE
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS. Data da sessão pública: 16/04/2020
às 08 horas 30 minutos (horário de Brasília). Edital disponível no site da Prefeitura
Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência - Licitações e Contratos -

Licitações - Pregão Eletrônico n° 014/2020. Demais informações no Setor de Licitação,
bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 -
Ramal - 2045. 01/04/2020.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Campinápolis - MT, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará no dia 20/04/2020, às 13h00min (horário
de Brasília) a Tomada de Preços nº 009/2020, tipo menor preço global por item, tendo por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO
DE PONTES DE CONCRETO ARMADO NO MUNICIPIO DE CAMPINÁPOLIS-MT, conforme
especificações contidas nos projetos básicos e termo de referência Edital completo no site
(www.campinapolis.mt.gov.br). Maiores informações pelo fone (66)-3437-1992.

Campinápolis-MT, 1º de abril de 2020.
GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 018/2020, destinado à REGISTRO DE PREÇOS aquisição de
materiais de construção para serem utilizados na pavimentação e recapeamento asfáltico,
bem como na construção e reparos de bueiros e sarjetas, teve como vencedoras as
empresas: MOREIRA E CIA LTDA - EPP, com o valor total de R$ 2.066.577,50 (dois milhões,
sessenta e seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinqüenta centavos), A. G. DA SILVA
& CIA LTDA, com o valor total de R$ 287.220,00 (duzentos e oitenta e sete mil e duzentos
e vinte reais) e TRANS CENTRAL TRANSPORTE DE CARGAS EIRELI, com o valor total de R$
579.920,00 (quinhentos e setenta e nove mil novecentos e vinte reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 1º de abril de 2020.
TARCISIO NASCIMENTO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Comissão Permanente de Licitação e Julgamento da Prefeitura Municipal de
Canarana-MT, torna público que o Tomada de Preços nº 004/2020, menor preço por
Global, realizado na sessão pública no dia 30/03/2020, teve como vencedora a empresa
Mgu Construtora e Incorporadora Ltda, conforme ata da sessão. Canarana -MT, 30 de
Março de 2020.

ALEX MARCATO GONÇALVES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
AVISO DE AUTORIZAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, Estado de Mato Grosso, aqui representado
pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA - CNPJ/MF sob o n.º 24.772.154/0001-60,
através de sua Prefeita Municipal a Sr.ª MABEL DE FÁTIMA MELANEZI ALMICI, no pleno
exercício de seu mandato, AUTORIZA a Secretaria Municipal De Obras E Urbanismo, a dar
início a execução da obra de Drenagem de águas pluviais e pavimentação asfáltica de
diversas ruas e avenidas do município de Castanheira/MT. Conforme cronograma 2020 do
projeto de execução. Maiores informações pelo fone 66 3581 1521, ou pelo e-mail:
licitacaocastanheira2019@gmail.com

Castanheira-MT, 1º de abril de 2020.
MABEL DE FATIMA MELANEZI ALMICI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2020

A prefeitura municipal de Cocalinho, através da CPL torna público aos
interessados que realizou a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 008/2020,
aquisição de maquina e implemento agrícola (carreta agrícola, grade niveladora e uma
retroescavadeira) conforme proposta Nº051038/2019 (Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - Mapa), em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura do
Município de Cocalinho/MT. E sagrou se vencedoras as empresas AGRIMAQ COMERCIAL
EIRELLI EPP CNPJ: 22.825.872/0001-21 e a Alfa Comercio De Equipamentos Ltda Me
CNPJ:13.731.784/0001-70.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020

A prefeitura municipal de Cocalinho, através da CPL torna público aos
interessados que realizou a licitação na modalidade pregão presencial n° 009/2020,
aquisição de um caminhão Truck, Zero KM, ano 2020, equipado com caçamba basculante,
conforme proposta nº 038299/2019 em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura
do Município de Cocalinho/MT. E sagrou se vencedora a empresa Global Center Mercantil
Eirelli, CNPJ: 02.330.299/0001-78.

Cocalinho-MT, 31 de março de 2020.
MELQUISEDEQUE SOARES CARDOSO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 20/04/2020, as 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), realizar-se-
á abertura da Tomada de Preço nº 001/2020, a qual tem por objeto a contratação de
empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais
em diversas ruas do bairro Cidade Alta localizado no município de Colider/MT. TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

O Edital Completo estará disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira das 07
horas às 11h e das 13 horas às 15 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na
Travessa dos Parecis nº 85, Setor Leste, CEP. 78.500-000 - Colider-MT.

Colider-MT, 1º de abril de 2020.
DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
EXTRATO DO CONTRATO N° 19/2020

Contrato Que Entre Si Celebram Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt E A Empresa: Poli
Engenharia E Comercio Ltda Cnpj: 01.379.965/0001-08: ''Tomada De Preços Para
Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Instalações, Para Construção De
Unidade De Atenção Especializada Em Saúde - Laboratório, Conforme Projeto, Planilhas E
Memorial Em Anexo, Convênio 851389/2017/Fns". O Presente Contrato Tem O Valor
Global De R$ 380.324,98 (Trezentos E Oitenta Mil, E Trezentos E Vinte E Quatro Reais E
Noventa E Oito Centavos). Válidos Por 12 (Dose) Meses, Que Integra O Presente
Instrumento E Que É De Pleno Conhecimento Das Partes. O Presente Contrato Vigorará A
Partir 02 De Abril De 2020 Válido Por 12 (Dose) Meses Podendo Ser Prorrogado Até O
Limite De Valor Da Modalidade Da Qual O Contrato Foi Originado. O Presente Instrumento
Contratual Advém De Processo De Compra Nº 017/2020 Na Modalidade De Tomada De
Preços Nº 002/2020, Cujas Regras E Condições Também Estão Insertas No Edital E Processo
E Vincula-Se Na Íntegra Às Disposições Legais Contidas Na Lei Federal Nº 8.666, De 21 De
Junho De 1.993, E Suas Alterações Posteriores. Cotriguaçu, 01 De Abril De 2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-02T02:41:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




